
Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 1(celkem 11) 

U S N E S E N Í  
25. schůze Rady města Vítkova konané dne 23. února 2016 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 907/25 do č. 985/25) 

 
Rada města: 
907/25 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
908/25 1. Schvaluje vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov, p. o. za rok 2015 

    a výhled hospodaření s městskými lesy pro rok 2016. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit max. výši těžby 2 500 m3 pro rok 2016   

 3. Ukládá předložit vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov, p. o za rok 2016 
    a výhled hospodaření s městskými lesy pro rok 2017. 

Z: VOS, ŘTS 
T: 02/2017 

   
909/25 1. Schvaluje dle důvodové zprávy Plán zalesňování na lesním hospodářském celku 

    Lesy města Vítkova na rok 2016 ve správě TS Vítkov p.o.  
 

 2. Ukládá TS Vítkov p.o. postupovat dle Plánu zalesňování na lesním 
hospodářském celku Lesy města Vítkova na rok 2016. 

Z: ŘTS 
T: 12/2016 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města schválit žádost – Smlouvu o poskytnutí dotace  
    z rozpočtu Moravskoslezského kraje o dotaci v programu Podpora hospodaření  
    v lesích v Moravskoslezském kraji vyhlášeném Moravskoslezským krajem  
    na projekt zalesnění městských lesů.  

 

   
910/25 Nedoporučuje vydat OZV Města Vítkova, která by řešila regulaci hlučných  

činností. 
 

   
911/25 Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Ivana Krajcara jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před 
kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství, a to na 
volební období 2014 – 2018, s platností pověření od 24. 2. 2016. 

 

   
912/25 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi 

městem Vítkov a obcí Větřkovice na zajištění odchytu opuštěných a toulavých 
zvířat Městskou policií ve Vítkově v roce 2015. 

 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy s obcí 
Větřkovice na zajištění odchytu opuštěných a toulavých zvířat Městskou policií 
ve Vítkově v roce 2016. 

 
Z: VS MP Vítkov 
T: 02/2017 

   
913/25 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi 

    městem Vítkov a obcí Čermná ve Slezsku na zajištění odchytu opuštěných 
    a toulavých zvířat Městskou policií ve Vítkově v roce 2015. 

 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy s obcí 
    Čermná ve Slezsku na zajištění odchytu opuštěných a toulavých zvířat Městskou 
    policií ve Vítkově v roce 2016. 

 
Z: VS MP Vítkov 
T: 02/2017 

   
914/25 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 

    „Dodání služebního vozidla pro Městskou policii ve Vítkově“ v pořadí: 
1. uchazeč: Autoset Centrum ČR plus s.r.o. 
2. uchazeč: AUTOMOTOLAND CZ s.r.o. 
3. uchazeč: BONO Auto a.s. 

    dle přiloženého Výběru nejvhodnější nabídky na VZ malého rozsahu. 
 
 
 

 



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 2(celkem 11) 

914/25 
pokrač. 

2. Schvaluje objednávku č.5211/9002897 na nákup služebního vozidla pro 
Městskou policii ve Vítkově mezi Městem Vítkov, zastoupeném starostou Ing. 
Pavlem Smolkou a dodavatelem Autoset Centrum ČR plus s.r.o., IČO 
27765083,  se sídlem Lidická 166, 739 61 Třinec, zastoupenou Romanem 
Wróbelem. 

 

 3. Ukládá starostovi města Ing. Pavlu Smolkovi jménem Města Vítkov uzavřít na 
základě objednávky č.5211/9002897 budoucí kupní smlouvu na nákup 
služebního vozidla pro Městskou policii ve Vítkově s dodavatelem Autoset 
Centrum ČR plus s.r.o., IČO 27765083,  se sídlem Lidická 166, 739 61 Třinec, 
zastoupenou Romanem Wróbelem. 

 
 
 
Z: S, VS MP Vítkov 
T: 03/2016 

   
915/25 1. Bere na vědomí žádost o zřízení útulku pro odchycená a nalezená zvířata,  

    podanou na MěÚ ve Vítkově dne 20.01.2016 paní Kučerovou Karin. 
 

 2. Nesouhlasí s vybudováním útulku pro odchycená a nalezená zvířata  
    ve městě Vítkov. 

 

 3. Ukládá vyrozumět předkladatele žádosti o zřízení útulku pro odchycená 
    a nalezená zvířata paní Kučerovou Karin o výsledku rozhodnutí 
    Rady města Vítkova. 

 
Z: VS MP Vítkov 
T: 03/2016 

   
916/25 1. Bere na vědomí změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal 

    pan Petr Mrowiec, a vymezení zastavitelné plochy pro bydlení smíšené obytné 
    vesnické na části pozemku parc.č. 2269/1 (lesní pozemek) k.ú. Klokočov 
    u Vítkova z nezastavěné plochy pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města Vítkova schválit variantu č. 3 dle důvodové 
zprávy. 

 

   
917/25 1. Bere na vědomí změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal 

    pan Petr Dohnálek, a změnu části pozemku parc.č. 2345 k.ú. Vítkov 
    z nezastavěné plochy zeleně přírodního charakteru a rozšíření plochy 
    pro rodinnou rekreaci.   

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města Vítkova schválit variantu č. 3 dle důvodové 
zprávy. 

 

   
918/25 1. Bere na vědomí změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal 

    pan Ing. Mareth Jaroslav, o změnu části pozemku parc.č. 2535/1 k.ú. Vítkov 
    z navržené plochy veřejných prostranství – s převahou zpevněných ploch,  
    do zastavitelné plochy bydlení – individuální v rodinných domech městské 
    a příměstské.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města Vítkova schválit variantu č. 3 dle důvodové 
zprávy. 

 

   
919/25 1. Bere na vědomí změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podala 

   Paní Dagmar Solářová, o změnu pozemku parc.č. 146/8 k.ú. Vítkov 
   z nezastavěné plochy smíšené nezastavěného území – přírodní na plochu  
   pro bydlení.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města Vítkova schválit variantu č. 3 dle důvodové 
zprávy. 

 

   
920/25 1. Bere na vědomí ukončení spolupráce pořizovatele s určeným zastupitelem 

panem Zdeňkem Hegarem při pořizování územního plánu a změn územního 
plánu města Vítkova. 

 

 2. Bere na vědomí určení člena zastupitelstva (určeného zastupitele) pro spolupráci 
s pořizovatelem při pořizování územního plánu a změn územního plánu města 
Vítkova pana Odřicha Hušku na volební období 2014-2018. 

 

  
 

 



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 3(celkem 11) 

 
 

921/25 1. Schvaluje „ Smlouvu o dílo – údržba městské zeleně ve Vítkově v roce 2016“ 
mezi objednatelem Městem Vítkov a zhotovitelem Technickými službami města 
Vítkova za celkovou smluvní cenu 296 480,- Kč vč. DPH. 

 

 2. Ukládá Uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce: „Údržba městské zeleně ve 
Vítkově v roce 2016“ s Technickými službami města Vítkova, a to nejpozději do 
30. 4. 2016. 

 
Z: S, VOVÚP 
T: 04/2016 

   
922/25 Doporučuje ZM schválit návrh na poskytnutí neinvestičního transferu výši 

552.000,- Kč na provoz sociálních služeb Charitě Odry, Hranická 162/36,  
742 35 Odry v roce 2016. 

 

   
923/25 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč Renarkonu o.p.s.,   

    Mariánskohorská 1328/29, Ostrava. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Renarkonem,  
    o.p.s., Mariánskohorská 1328/29, Ostrava. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov 
    a Renarkonem, o.p.s., Mariánskohorská 1328/29, Ostrava. 

Z: S, VOSV 
T: 03/2016 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 20.000,-Kč na účet Renarkonu o.p.s.  
    Mariánskohorská 1328/29, Ostrava. 

Z: VOSV 
T: 04/2016 

   
924/25 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.000- Kč Asociaci rodičů a přátel  

    zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, Nádražní 695/28 Odry 
    na vzdělávací, aktivizační a výchovné činnosti a akce pro osoby se zdravotním  
    postižením. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Asociací rodičů 
    a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, Nádražní 695/28  
    Odry. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov 
    a Asociací rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček,  
    Nádražní 695/28 Odry.                     

 
Z: S, VOSV 
T: 03/2016 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 5.000,- Kč na účet Asociace rodičů a přátel  
    zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, Nádražní 695/28 Odry.                

Z: VOSV 
T: 04/2016 

   
925/25 1. Projednala žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33  

    odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších  
    předpisů. 

 

   
926/25 1. Rozhodla se udělit souhlas ve smyslu § 33 odst 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

    o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Zuzaně Bielé,  
    nar. 17. 9. 1969, bytem Vítkov, Oderská 171, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S, VOSV 
T: 15.03.2016 

   
927/25 1. Rozhodla se udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

    o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Stanislavu  
    Nachtmannovi, nar. 11. 12. 1968, bytem Vítkov, Opavská 25, na dobu 6ti  
    měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S, VOSV 
T: 15.03.2016 

  
 
 
 
 

 



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 4(celkem 11) 

 
928/25 1. Rozhodla se udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

    o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Jaroslavu Potenskému,  
    nar. 19. 1. 1964, bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S, VOSV 
T: 15.03.2016 

   
929/25 1. Rozhodla se udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

    o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Petru Hegerovi,  
    nar. 30. 1. 1967, bytem Vítkov, Opavská 25, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S, VOSV 
T: 15.03.2016 

   
930/25 1. Rozhodla se udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 

    o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Štefanu Sivákovi,  
    nar. 11. 3. 1955, bytem Vítkov, Opavská 25, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S, VOSV 
T: 15.03.2016 

   
931/25 1. Rozhodla se udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

    o pomoci v hmotné  nouzi ve znění pozdějších předpisů Milanu Veselému, 
    nar. 24. 2. 1967, bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S, VOSV 
T: 15.03.2016 

   
932/25 1. Bere na vědomí zprávu o zahájení spolupráce s Agenturou pro sociální  

    začleňování. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit Memorandum o spolupráci  
    s Agenturou pro sociální začleňování mezi Odborem pro sociální začleňování  
    Úřadu vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
    a Městem Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 3. Ukládá informovat o další spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování. 
 

Z: VOSV 
T: 12/2016 

   
933/25 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 

    na zpracování „Studie cyklistických tras a stezek na Vítkovsku“  
    – uchazeč  HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolská 100/94,  
    186 00 Praha 8, IČ 45797170. 

 

 2. Ukládá předložit radě města Smlouvu o dílo na zpracování a dodání 
    „Studie cyklistických tras a stezek na Vítkovsku“ mezi městem Vítkov 
    a HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolská 100/94,  
    186 00 Praha 8, IČ 45797170. 

 
 
Z: S, VOK 
T: březen 2016 

   
934/25 1.  Bere na vědomí návrh na společné česko-polské „Cyklistické setkání“ 

     v Kaletách. 
 

 2.  Neschvaluje úhradu nákladů na dopravu občanů města Vítkova do Kalet 
     ve dnech 12. – 15. 5. 2016. 

 

 3.  Ukládá vypracovat program setkání tak, aby naplňoval cíle přeshraniční  
     spolupráce – setkávání občanů partnerských měst a propagaci území v rámci 
     rozvoje cestovního ruchu a zařadit projekt s upraveným programem do aktivit 
     financovaných z dotačních prostředků. 

 
 
Z: VOK 
T: 12/2017 

  
 
 
 
 

 



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 5(celkem 11) 

 
935/25 1. Vydává Pravidla pro užívání městského rozhlasu a přenosné ozvučovací 

    techniky s platností od 1. dubna 2016. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválena pravidla podepsat. Z: S,VOK 
T: 03/2016 

 3. Ukládá Pravidla pro užívání městského rozhlasu a přenosné ozvučovací techniky 
    zveřejnit na webových stránkách města a ve Vítkovském zpravodaji č. 04/2016. 
 

 
Z: VOK 
T: 03/2016 

   
936/25 1. Doporučuje ZM schválit přijetí dotace z Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 

    Ostrava ve výši 403.000,- Kč na zabezpečení výkonu regionálních funkcí 
    knihoven v MSK Městskou knihovnou ve Vítkově v roce 2016. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
    Moravskoslezského kraje na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 
    na rok 2016, mezi Městem Vítkov a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
    Ostrava. 

 
 

   
937/25 1. Schvaluje přílohu Knihovního řádu Městské knihovny ve Vítkově č. 1 – Ceník 

    Služeb Městské knihovny ve Vítkově s účinnosti od 1. 3. 2016. 
 

 2. Ukládá zveřejnit aktualizovanou přílohu Knihovního řádu Městské knihovny 
    ve Vítkově na webových stránkách města. 

Z: VOK 
T: březen 2016 

   
938/25 1. Bere na vědomí zprávu o přípravě kulturně-společenské akce 

    „Den města – Vítkov 2016“. 
 

   
939/25 1. Souhlasí s výběrem dodavatele na technické zabezpečení 

    „Dne města – Vítkov 2016“. 
 

 2. Schvaluje smlouvu na technické zabezpečení kulturní akce 
    „Den města – Vítkov 2016“ mezi městem Vítkov a Rytíři a Lapkové z Vítku, 
    Opavská 685, 749 01 Vítkov, IČ 48003131. 

 

 3. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S, VOK 
T: 03/2016 

   
940/25 1. Schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí sponzorského daru 

    ze dne 20. 1. 2016 mezi městem Vítkov a firmou Dušan Šindelář – Trans s.r.o.,  
    Budišovská 908, 749 01 Vítkov, IČ 27802477, DIČ CZ27802477. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: březen 2016 

   
941/25 1. Bere na vědomí hodnotící zprávu MA21 a Akční plán zlepšování pro  

    rok 2016 projektu Zdravé město a místní Agendy 21 ve Vítkově. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit Hodnotící zprávu MA21 
    a Akční plán zlepšování pro rok 2016 projektu Zdravé město a místní Agendy 21 
   ve Vítkově. 

 

   
942/25 1. Bere na vědomí zprávu o čerpání finančních prostředků na opravy a udržovací 

    práce na místních komunikacích za rok 2015 ve Vítkově a jeho místních částech. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o čerpání finančních prostředků na opravy 
    a udržovací práce na místních komunikacích v roce 2016 ve Vítkově 
    a jeho místních částech. 

 
Z: VOS 
T: 02/2017 

   
943/25 1. Schvaluje plán oprav na místních komunikacích na rok 2016 dle důvodové 

    zprávy ve Vítkově a jeho místních částech. 
 

 2. Ukládá předložit plán oprav na místních komunikacích v roce 2017 ve Vítkově 
    a jeho místních částí. 
 

 
Z: VOS, DK 
T: 02/2017 



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 6(celkem 11) 

   
944/25 1. Schvaluje doplnění bytového pořadníku pro I. pololetí roku 2016 

    o pana Vladimíra Pellara, nar. 22.5.1966. 
 

 2. Ukládá doplnit bytový pořadník pro I. pololetí roku 2016 o pana Vladimíra   
    Pellara, nar. 22.05.1966. 

Z: VOS 
T: 03/2016 

   
945/25 1. Rozhodla postupovat při výběru zhotovitele Studie proveditelnosti a Karty 

souladu projektu s principy udržitelné mobility k projektu „Rekonstrukce 
    a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, ul. Opavská“ 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a s Metodickým 
pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 
vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo na zpracování Studie proveditelnosti a Karty souladu 
projektu s principy udržitelné mobility k projektu „Rekonstrukce a modernizace 
chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, ul. Opavská“  mezi Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a jk grant s.r.o., 
Ratibořská 177a, 747 05 Opava 5, IČ 03098761.  

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu o dílo na zpracování Studie 
proveditelnosti a Karty souladu projektu s principy udržitelné mobility 

    k projektu „Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch 
ve Vítkově, ul. Opavská“  mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov, IČ 00300870 a jk grant s.r.o., Ratibořská 177a, 747 05 Opava 5, IČ 
03098761. 

 
 
 
 
Z: VOS 
T: 03/2016 

   
946/25 1. Nedoporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci v programu 

Dotace pro jednotky SDH obcí vyhlášeném Ministerstvem vnitra – generálním 
ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR, na projekt „Pořízení automobilu 
– JSDH Vítkov“ se závazkem spolufinancování projektu v min. výši 50% 
z celkových nákladů projektu. 

 

   
947/25  Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci v Integrovaném 

regionálním operačním programu na realizaci projektu „Rekonstrukce a 
modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, ul. Opavská“. 

 

   
948/25  Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci v programu 

Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském kraji pro rok 2016 
vyhlášeném Moravskoslezským krajem, na projekt „Informační centrum -  
Vítkov“. 

 

   
949/25 Souhlasí se závěry a doporučeními z 2. jednání dopravní komise dne 11.02.2016.  
   
950/25 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od MŠ Vítkov, Husova 629, 

    okres Opava, p.o.  IČ: 70996288 dle přiloženého seznamu. 
 

 2. Odmítá převod nepotřebného majetku od  MŠ Vítkov, Husova 629,  
    okres Opava, p.o.  IČ: 70996288 dle přiloženého seznamu na Město Vítkov. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením majetku z používání  
    a evidence z MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava,     p.o.  IČ: 70996288 
    dle  důvodové zprávy. 

 

   
951/25 1. Schvaluje poskytnutí finančního daru  pedagogickým  pracovníkům  

    u příležitosti  Dne učitelů 2016 
          I. kategorie - výrazná pedagogická osobnost roku – p. Karina Kopecká      
                                Základní škola a gymnázium Vítkov 
          II. kategorie – dlouhodobá tvůrčí pedagogická  činnost –Mgr. Jana  
                                                                                                   Ambrožová   
                                Základní škola a gymnázium Vítkov 

 



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 7(celkem 11) 

 
 
           II. kategorie – dlouhodobá tvůrčí pedagogická  činnost – p,Lenka Pazderová  
                                   Mateřská škola Vítkov 
           II. kategorie – dlouhodobá tvůrčí pedagogická  činnost – p.Josef Vejvoda    
                                   Středisko volného času Vítkov 
           II. kategorie – dlouhodobá tvůrčí pedagogická  činnost – p. Miroslav  
                                                                                                       Bučánek   
                                   Základní umělecká škola Vítkov  
           II. kategorie – dlouhodobá tvůrčí pedagogická  činnost – p. Karel Král   
                                   Střední škola  Odry  
           I. kategorie - výrazná pedagogická osobnost roku – p. Zlata Bajerová     
                                   Základní škola, Vítkov, nám.J.Zajíce č.1 
           II. kategorie – dlouhodobá tvůrčí pedagogická  činnost – p. Olga Menčíková  
                                   Základní škola, Vítkov, nám.J.Zajíce č.1 

 2. Ukládá předat finanční dary oceněným pedagogickým pracovníkům. Z: S, MS,VOS 
T: 14.03.2016 

   
952/25 Doporučuje zastupitelstvu města uložit ověření možnosti zprovoznění kina a podat 

žádost o dotaci na „Energetické úspory památkově chráněného objektu kina ve 
Vítkově“. 

 

   
953/25 1. Bere na vědomí plnění rozpočtu fondu zaměstnavatele za rok 2015  
 2. Bere na vědomí rozpočet Fondu zaměstnavatele na rok 2016.  
 3. Ukládá předložit plnění rozpočtu fondu za rok 2016 a rozpočet fondu 

    na rok 2017. 
Z: T 
T: 02/2017 

   
954/25 Schvaluje organizační řád Městského úřadu ve Vítkově s účinností od 1.3.2016.  
   
955/25 Bere na vědomí zprávu o plnění požadavků občanů z veřejných schůzí v místních 

částech města Vítkova v roce 2015. 
 

   
956/25 1. Bere na vědomí 1. aktualizaci Akčního plánu města Vítkova na období 

    2015-2018 dle důvodové zprávy. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit 1. aktualizaci Akčního plánu města 
    Vítkova na období 2015-2018 dle důvodové zprávy. 

 

   
957/25 1. Bere na vědomí zprávu o místních poplatcích za rok 2015.  
 2. Ukládá předložit zprávu o místních poplatcích za rok 2016. Z: VFO 

T: 02/2017 
   
958/25 1. Bere na vědomí zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2015.  
 2. Ukládá předložit zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2016. Z: VFO 

T: 02/2017 
   
959/25 1. Bere na vědomí zprávu o pronájmech pozemků za rok 2015.  
 2. Ukládá předložit zprávu o pronájmech pozemků za rok 2016. Z: VFO 

T: 02/2017 
   
960/25 1. Bere na vědomí zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2015.  
 2. Ukládá předložit zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2016. Z: VFO 

T: 02/2017 
   
961/25 Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací města na I. pololetí 

roku 2016 v celkové výši Kč 440.000,- vybraným subjektům. 
 

   



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 8(celkem 11) 

 
962/25 

 
1. Doporučuje ZM revokovat usnesení č. 341/8 ze dne 4. 11. 2015: 
„1. Rozhodlo směnit pozemek města parc. č. 3199/12 orná půda o výměře 1311 m2 

v kat. území Vítkov za část pozemku parc. č. 3083/5 orná půda o výměře 
      cca 1311 m2 (výměra upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov, 

ve vlastnictví Ing. Jaroslava Maretha, nar. 20. 8. 1954, bytem Dělnická 742, 
749 01 Vítkov, bez finančního vyrovnání, za podmínky současného řešení 
pozemku Ing. Maretha parc. č. 3083/1 orná půda o výměře cca 15900 m2 
směnou za pozemky města, dle důvodové zprávy. 

2. Ukládá jednat s Ing. Jaroslavem Marethem o směně části pozemku 
     parc. č. 3083/1 orná půda o výměře cca 15900 m2 za pozemky města.“ 

   
963/25 1. Doporučuje ZM směnit pozemek města parc. č. 3199/12 orná půda o výměře 

1311 m2 v kat. území Vítkov za pozemek parc. č. 3083/19 orná půda o výměře 
1311 m2, který dle geometrického plánu č. 2945-150/2015 vznikl z pozemku  
parc. č. 3083/5, v kat. území Vítkov, ve vlastnictví Ing. Jaroslava Maretha,  
nar. 20. 8. 1954, bytem Dělnická 742, 749 01 Vítkov, bez finančního vyrovnání, 
dle důvodové zprávy. 

 

   
964/25 1. Doporučuje ZM revokovat usnesení č. 338/8 ze dne 4. 11. 2015: 

„1. Rozhodlo prodat část pozemku parc. č. 153/10 ostpl. o výměře cca 500 m2 
(výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov,  

     za účelem rozšíření skladu dřeva a jeho prodej, za základní kupní cenu  
     Kč 50,-/m2  stanovenou znaleckým posudkem č. 5597-230/2015 a úhradu 

nákladů na vypracování geometrického plánu kupujícím. 
2. Ukládá zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 153/10 ostpl. o výměře 
     cca 500 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území  
     Vítkov, za účelem rozšíření skladu dřeva a jeho prodej, za základní kupní cenu  
      Kč 50,-/m2  stanovenou znaleckým posudkem č. 5597-230/2015 a úhradu  
     nákladů na vypracování geometrického plánu kupujícím.“ 

 

   
965/25 1. Doporučuje ZM revokovat usnesení č. 387/9 ze dne 15. 12. 2015: 

„1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 338/8 ze dne 4. 11. 2015, kupní 
smlouvu mezi Městem Vítkovem a Dušanem Švecem, nar. 24. 2. 1974, bytem 
Potoční 529, 749 01 Vítkov, za dohodnutou kupní cenu ve výši Kč 50,-/m2 
stanovenou znaleckým posudkem Ing. Karla Olbrechta č. 5597-230/2015 

     ze dne 19. 10. 2015 + vypočtenou daň z nabytí nemovitých věcí a úhradu 
nákladů na vypracování geometrického plánu kupujícím, dle přiloženého 
návrhu smlouvy. 

2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději 
    do 31. března 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění  
   žadatele, pozbude usnesení ZM o uzavření smlouvy s tímto žadatelem platnosti.“ 

 

   
966/25 1. Doporučuje ZM prodat pozemek parc. č. 153/49 ostatní plocha o výměře 606 m2 

     v kat. území Vítkov, který dle geometrického plánu č. 2956-2/2016 vznikl  
    z pozemku parc. č. 153/10, za účelem rozšíření skladu dřeva a jeho prodej,  
    za základní kupní cenu Kč 50,-/m2  stanovenou znaleckým posudkem 
    č. 5597-230/2015 a úhradu nákladů na vypracování geometrického plánu  
    kupujícím, dle důvodové zprávy. 

 

   
967/25 1. Nedoporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 848/1 ostpl. o výměře 

    cca 50 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území  
    Nové Těchanovice, v důvodové zprávě označenou jako jižní část pozemku,  
    jako pozemek k rekreaci za základní kupní cenu ve výši Kč 250,-/m2,  
    dle důvodové zprávy. 
 
 

 



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 9(celkem 11) 

 
967/25 
pokrač. 

2. Doporučuje ZM ukončit záměr prodat část pozemku parc. č. 848/1 ostpl.  
    o výměře cca 50 m2      (výměra bude upřesněna geometrickým plánem)  
    v kat. území Nové Těchanovice,  v důvodové zprávě označenou jako jižní část  
    pozemku, jako pozemek k rekreaci  za základní kupní cenu ve výši Kč 250,-/m2,  
    dle důvodové zprávy. 

 

 3. Doporučuje prodej severní části pozemku parc. č. 848/1 ostpl. formou smlouvy 
    o budoucí kupní smlouvě po zajištění důlního díla na parcele č. 848/1. 

 

   
968/25 1. Doporučuje ZM schválit prodloužení lhůty pro dodání geometrického plánu 

    a následné uzavření kupní smlouvy o 1 měsíc, tj. do 30. dubna 2016, 
    spol. Simply You Pharmaceuticals, a. s., Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3,  
    IČ 25385381, DIČ CZ25385381, v rámci prodeje pozemku parc. č. 3207/13 
   orná půda o výměře 2125 m2 a části pozemku parc. č. 3204/12 orná půda  
   o výměře cca 100 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem)  
   v kat. území Vítkov. 

 

   
969/25 1. Nedoporučuje ZM koupit pozemky parc. č. 507 zastavěná plocha a nádvoří  

    o výměře 29 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – technická vybavenost, 
    a parc. č. 508 zahrada o výměře 395 m2 v kat. území Vítkov, dle důvodové  
    zprávy. 

 

   
970/25 1. Doporučuje ZM revokovat usnesení č. 304/7 ze dne 2. 9. 2015: 

„1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 41/2, ze dne 26. 11. 2014, předložený 
návrh geometrického plánu geodetické společnosti GEOS SILESIA, s. r. o., 
Bochenkova 24, Opava, na směnu pozemků v kat. území Vítkov v rámci stavby 
silnice II/462, kdy městu připadne do vlastnictví cca 2900 m2 a 
Moravskoslezskému kraji připadne cca 700 m2, dle důvodové zprávy. 

2. Rozhodlo v souladu s odstavcem 1, zahrnout do připravované směnné smlouvy 
také pozemky města parc. č. 63/2 zahrada o výměře 70 m2 a parc. č. 960/2 
trvalý travní porost o výměře 185 m2 v kat. území Nové Těchanovice, dle 
důvodové zprávy 

3.   Rozhodlo v souladu s odstavcem 1, zahrnout do připravované směnné smlouvy  
      také část pozemku parc. č. 3228 ostpl. v kat. území Vítkov nacházející 
      se pod chodníkem města na Komenského ul. a v místě plánované výstavby  
      parkoviště, dle důvodové zprávy“. 

 

   
971/25 1. Doporučuje ZM řešit převody pozemků s Moravskoslezským krajem, 

    se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, DIČ: CZ70890692,  
    darovacími smlouvami, dle důvodové zprávy. 

 

   
972/25 1. Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní záležitosti“.  
   
973/25 1. Doporučuje ZM zahájit jednání o prodeji pozemků od Ing. Jiřího Cihláře,  

    nar. 7.6.1950, bytem Dubková 1531, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
    dle důvodové zprávy.  

 

   
974/25 1. Doporučuje ZM schválit zahájení jednání o koupit pozemků parc. č. 738/2  

    zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr o výměře 210 m2, parc. č. 739/1  
    ostatní plocha o výměře 260 m2, parc. č. 741 ostatní plocha o výměře 628 m2  
    a parc. č. 743 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 467 m2 v kat. území 
    Vítkov do vlastnictví města Vítkova s Českou poštou, s. p., 
    Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

 

   
975/25 1. Bere na vědomí důvodovou zprávu „Věcná břemena“.  
   



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 10(celkem 11) 

 
 

976/25 1. Rozhodla propachtovat pozemky parc. č. 2300 – ostatní plocha  
    o výměře 2059 m2, parc. č. 2301/1 – orná půda o výměře 19134 m2,  
    parc. č. 2295/2 o výměře 35 m2 a na něm stojící objekt vrátnice v k. ú. Vítkov,  
    k provozování tábořiště a parkoviště areálu „Balaton“ za cenu 16.000,-Kč ročně, 
    na dobu určitou 5 let. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat pozemky parc. č. 2300 – ostatní plocha  
    o výměře 2059 m2, parc. č. 2301/1 – orná půda o výměře 19134 m2,  
    parc. č. 2295/2 o výměře 35 m2 a na něm stojící objekt vrátnice v k. ú. Vítkov,  
    k provozování tábořiště a parkoviště areálu „Balaton“ za cenu 16.000,- Kč  
    ročně, na dobu určitou 5 let. 

 
 
 
Z: VFO 
T: 03/2016 

   
977/25 1. Rozhodla propachtovat pozemek parc. č. 302/4 trvalý travní porost  

    o výměře 42827 m2 v k. ú. Nové Těchanovice k zemědělskému hospodaření 
    za cenu stanovenou znaleckým posudkem, na dobu určitou 5 let. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat pozemek parc. č. 302/4 trvalý travní  
    porost o výměře 42827 m2 v k. ú. Nové Těchanovice k zemědělskému  
    hospodaření za cenu stanovenou znaleckým posudkem, na dobu určitou 5 let. 

 
Z: VFO 
T: 04/2016 

   
978/25 1. Souhlasí v souladu s nájemní smlouvou, uzavřenou mezi Městem Vítkov 

    a Vítkovskou CZ, a. s. dne 2. 10. 2013, s podnájmem pozemků uvedených 
    v příloze důvodové zprávy třetí osobě, tj. Zempol s.r.o. a panu Janu Lhotskému 
    za stejných finančních podmínek jako v nájemní smlouvě a to po dobu platnosti  
    příslušné smlouvy. 

 

 2. Ukládá informovat výše uvedenou společnost o souhlasu s podnájmem. Z: VFO 
T: 03/2016 

   
979/25 1. Souhlasí v souladu s nájemní smlouvou, uzavřenou mezi Městem Vítkov 

    a Vítkovskou zemědělskou, a. s. dne 15. 11. 2012 a 2. 10. 2013, s podnájmem  
    pozemků uvedených v příloze důvodové zprávy třetí osobě, tj. Zempol s.r.o.  
    za stejných finančních podmínek jako v nájemní smlouvě a to po dobu platnosti 
    příslušné smlouvy. 

 

 2. Ukládá informovat výše uvedenou společnost o souhlasu s podnájmem. Z: VFO 
T: 03/2016 

   
980/25 1. Schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce mezi Městem Vítkov,  

    nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a  Českým svazem chovatelů,  
    ZO Oderská 180,749 01 Vítkov, IČ 75019582. 

 

 2. Ukládá uzavřít schválený dodatek Smlouvy o výpůjčce. Z: S, VFO 
T: 02/2016 

   
981/25 1. Bere na vědomí zprávu o možnosti úrazového pojištění dětí v mateřské škole.  
   
982/25 1. Doporučuje ZM vydat nová Pravidla tvorby a užití Fondu rozvoje bydlení města  

    Vítkova. 
 

   
983/25 Doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 1/2016.  
   
984/25 1. Rozhodla o změně a doplnění textu usnesení č. 898/24, bod 3 ze dne 02.02.2016 

    na následující znění:  
    Ukládá zprůjezdnit komunikaci z ulice Selská na autobusové nádraží jedním    
    směrem od ulice Selská kolem domu č.p. 332, s omezením vozidel do 3,5 t. 
    Zprůjezdnění komunikace bude provedeno po dokončení stavby ordinace 
    praktického lékaře, kdy bude možno zvážit případná další řešení situace. 
     

 
 
 
 
Z: VOS 
T: 10/2016 



Usnesení 25. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.02.2016                        Strana 11(celkem 11) 

   
   
985/25 1. Rozhodla o změně a doplnění textu usnesení č. 898/24, bod 4 ze dne 02.02.2016 

    na následující znění:  
    Rozhodla o zákazu vjezdu do areálu ZŠG Vítkov, s výjimkou zásobování,  
   dopravní obsluhy, zaměstnanců školy a obyvatel, kteří bydlí v areálu školy.  
   Zákaz vjezdu je časově omezen ve dnech pondělí-pátek, v čase 7 – 10 hodin.  
   Časové omezení v uvedených dnech bude platit do doby vybudování nového  
   parkoviště na ulici Komenská ve Vítkově. Po vybudování parkoviště bude zákaz  
   vjezdu do areálu ZŠG platit neomezeně. 

 

 2. Ukládá odboru služeb realizovat rozhodnutí RM o zákazu vjezdu do areálu ZŠG. Z: VOS 
T: 03/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________  _____________________  ______________________ 
     Ing. Pavel Smolka        Mgr. Oldřich Huška    Lenka Sonnková 
 starosta             místostarosta      místostarostka 


